
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

EXPTE. 1106/2019 RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y
EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA DEL PRIMER EJERCICIO, PARA LA
PROVISIÓN DE DIECIOCHO PLAZAS DE OPERARIO (OF. 2016 Y 2018).

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta:

1. Las Bases y Convocatoria para la provisión en propiedad de 18 plazas de operario (16 
Turno Libre y 2 de Reserva para discapacitados.) Ofertas 2016 y 2018. Aprobadas por 
Acuerdo de Junta de Gobierno Local nº 07­10­2020/O/030 de 7 de Octubre de 2020. y 
publicadas en el B.O.R. de fecha 16 de octubre de 202

2. Lo previsto en el punto  5.2, de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado 
el plazo de presentación de instancias, se aprobará lista de admitidos y excluídos.

3. La propuesta formulada por la Jefatura de Negociado de Selección y Formación de la 
Dirección General del Conocimiento y Competencias Profesionales.

RESUELVE:

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

ADMITIDOS

Abad,Gutierrez,Pablo ***8524**
Adan,Herrainz,Miguel ***7220**
Aisa,Medrano,Sergio ***3617**
Alamos,Saenz,Jose Dalmacio ***9007**
Alcolea,Fernandez,Andres ***7104**
Aldea,Rubio,Alvaro ***8962**
Aldonza,Sanchez,Jose Francisco ***8390**
Alejandro,Puente,Juan ***9979**
Alonso,Alonso,Martin ***0703**
Alonso,Fernandez,Mº Aranzazu ***8092**
Alonso,Garcia,Jaime ***0857**
Alonso,Lozano,Oscar ***8913**
Alonso,Merino,Luis ***8650**
Alvarez,Castro,Ruben ***6834**
Alvarez,Morillas,Alberto ***0539**
Alvarez,Pradas,Igor ***0457**
Anguiano,Capellan,Daniel ***9693**
Anguiano,De Marcos,Felix ***4699**
Anguiano,Moral,Felix ***7843**

06911/2021 ­ pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Ansotegu i ,Amoros ,A lban ** *8693* *
Apel l án i z , Te j ada , I v an ** *9280* *
Aranguren ,Nar ro ,Hugo ** *8699* *
Arga iz ,Pe rez ,Mar i a ** *8600* *
Argomaniz ,O lave , Juan   Pablo ** *5979* *
Ar is t ondo ,E l i a s , J on ** *0879* *
Armendar i z , Tude l i l l a , Ped ro  
Jose

** *2952* *

Arra i z ,Peña ,Rau l ** *8883* *
Arr i bas ,Cañas ,Pab lo ** *3738* *
Ascac iba r ,Gomez,Jose   Luis ** *0963* *
Ascac iba r ,Va lgañon ,Mar ia   Jesus ** *8734* *
Astob ie t a ,Pe rez ,D iego ** *2304* *
Ayala , Ja l on , Jose   Mar ia ** *7406* *
Azof ra ,Vazquez ,Gonza lo ** *3307* *
Balmaseda,P i son ,Ro lando ** *8123* *
Barbad i l l o , E squ i ve l , A l v a r o ** *0781* *
Barbad i l l o , L aenc ina , Juan  
Fel i c i ano

** *7831* *

Barbancho,Dominguez ,Jo rge ** *1728* *
Barbero ,Cad i r a t , J u l i a n   Anton io ** *6840* *
Bar ra l ,Du ro ,Eduardo ** *0285* *
Bar r i o , J imenez ,Dav id ** *9690* *
Bazo,So lano ,D iego ** *9264* *
Bazo,So lano , I s r ae l ** *9264* *
Bel l i do ,N i co l as ,Hec to r ** *2002* *
Beni ,Pos t i go , Jose   Ignac io ** *6953* *
Beni to ,Rodr i guez ,Cr i s t i n a ** *3631* *
Bernardo ,Her re ros ,Dan ie l ** *0352* *
Ber radre ,Duran ,V i c t o r ** *1239* *
Biesa ,Narc i so ,Mª   Teresa ** *6612* *
Blanco ,B lanco ,San t i ago ** *9993* *
Blanco ,Fernandez ,A lbe r t o ** *4188* *
Blanco ,Garc ia ,Marco   Anton io ** *5987* *
Blanco ,Mar t i nez , Jose   Ignac io ** *5567* *
Blanco ,Or t i z , J o se   Rober to ** *4858* *
Blasco ,Garc ia , Jo r ge   Enr ique ** *0812* *
Blazquez ,Leza ,Lu i s   Al f r edo ** *0273* *
Bozalongo ,Legardon ,Jose   Luis ** *4599* *
Buruaga,Mi ru r i , J o se   Jav ie r ** *9052* *
Busto ,Saez ,Ruben ** *3779* *
Cabal l e r o ,Ro jo ,Ped ro   Mar ia ** *7815* *
Cabezon,Mar t í nez ,   Mar ia  
Cr is t i n a

** *8143* *

Calvo ,Za ra t e ,Car l o s ** *1455* *
Caña,Roca,Juan   Franc isco ** *7038* *
Cebol l i n o ,Ba r r e r o ,M igue l ** *6697* *
Clav i j o ,Ga rdachar ,Fab ian ** *6520* *

06911/2021 ­ pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Codru ta ,S fe t cu , Jan i na ** *5877* *
Cont re ras ,San   Mart i n , Jose  
Ignac io

** *9599* *

Corres ,A l va r ez ,M igue l ** *1475* *
Crespo,Garc ia , Fe l i c i d ad ** *6866* *
Crespo,Ve lasco ,Ruben ** *1633* *
De  Arrese  
Igor ,Gonza lo ,Fe rnando

** *0888* *

De  La  Horra ,Rodr i guez ,Mª  
Angeles

** *0292* *

De  Vera ,Huer ta , I v an ** *9273* *
Del   Val ,Gu t i e r r e z ,Rober t o ** *4403* *
Diaz   De 
Cer io ,Fe rnandez ,Fernando

** *6155* *

Diaz ,Gonza lez ,A l va ro   Jose ** *0950* *
Diaz ,Mar t i nez ,M igue l ** *7632* *
Diez ,Ar t eche ,Rober to ** *7091* *
Diez ,Perez , Juan   Anton io ** *7165* *
Diez ,Perez ,Rober t o ** *7611* *
Dulce ,Mar t i nez ,Rodr i go ** *0733* *
Elorza ,Azo f r a , Lu i s   Jav ie r ** *7327* *
Enyed i ,Enyed i ,M ihae la   Angela ** *8634* *
Estebanez ,Mayayo,Lu i s   Ramon ** *3193* *
Estebas ,Garc i a ,Dan ie l ** *1410* *
Euseb io ,Payan ,L i d i a   Del   Mar ** *4134* *
Ezquer ro ,Ezquer ro , Jose   Jav ie r ** *9169* *
Fernandez ,Andres ,E l i s eo ** *9247* *
Fernandez ,D iez , Juan   Jose ** *6290* *
Fernandez ,E lguea ,Pau la ** *3175* *
Fernandez ,Escudero , Jav i e r ** *4170* *
Fernandez ,Fuen tes ,E l sa ** *6634* *
Fernandez ,Marco ,Pedro   Migue l ** *8647* *
Fernandez ,Mar t i nez , Lu i s   Manuel ** *6401* *
Fernandez ,Mur i l l o , F r anc i s co  
Jav ie r

** *7911* *

Fernandez ,Sa l i nas ,A l va r o ** *0565* *
Fernandez ,Or tega , Juan   Car los ** *5010* *
Flo ro ,Ga l l ego ,Eduardo ** *9342* *
Galan ,Cardene te , Jose ** *9990* *
Gal i l ea ,Gonza lez ,A l va ro ** *8164* *
Gal i l ea , Leon ,Ne f t a l i * * *6946* *
Galvez ,Ma lagon ,Rau l ** *4036* *
Garc ia ,A l f a r o , J av i e r ** *3983* *
Garc ia ,Ba rbe ro ,A l va ro ** *0336* *
Garc ia ,Caba l l e r o ,Ped ro ** *0108* *
Garc ia ,Cas t r o ,Mar t a ** *0262* *
Garc ia ,Esp inosa ,Ana ** *0079* *
Garc ia ,F ra i l e , J ose   Mar ia ** *0617* *

06911/2021 ­ pag.3



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Garc ia ,Garc i a ,Dav id ** *8667* *
Garc ia ,Gonza lez ,Bo r j a ** *8158* *
Garc ia , I bañez ,Eduardo ** *0342* *
Garc ia ,Mar i n , Jose ** *6612* *
Garc ia ,Moreno ,M igue l   Angel ** *7999* *
Garc ia ,Peña l va ,Mar i a   Minerva ** *6326* *
Garc ia ,Pe rez , Jav i e r ** *9706* *
Garc ia ,Rose l l , Faus t i n o ** *9463* *
Garc ia ,Ru i z ,D i ego ** *9919* *
Garc ia ,Saenz ,Sagra r i o ** *5740* *
Garc ia ,San to l aya , Jose   Anton io ** *7856* *
Garc ia ,V i l l a r , F r anc i s co   Jav ie r ** *6911* *
Garoña,Angu iano ,Dav id ** *0064* *
Garr i do ,Mar t i nez , I gnac i o  
Jav ie r

** *9617* *

Garr i do ,Suso ,F ranc i s co   Jav ie r ** *7260* *
Garr i do ,Suso ,Mo ises ** *7463* *
Gi l ,Ca r r e r a ,Se rg i o ** *8019* *
Gi l ,G i l , J e sus ** *5429* *
Gomez,Her re ro ,F ranc i sco   Fel i pe ** *2067* *
Gomez, I zqu ie r do ,Fe rnando ** *8555* *
Gomez,Or t i z ,Ramon ** *5694* *
Gomez,Rocand io ,Andres ** *1496* *
Goñi ,N i co l as ,F r anc i s co   Jav ie r ** *3878* *
Gonzalez ,Aguado,Jose   Jav ie r ** *7864* *
Gonzalez ,Hernandez ,V ida l ** *8052* *
Gonzalez ,Leza ,D iego ** *0709* *
Gonzalez ,Lopez , Jo rge ** *0118* *
Gonzalez ,Mar t i n ,Mar i a   Vanesa ** *8626* *
Gonzalez ,Pab lo ,Ange l ** *6415* *
Gonzalez ,Peru j o , Jose   Mar ia ** *4332* *
Gonzalez ,Rami rez ,Rau l ** *9266* *
Gonzalez ,Rodr i guez ,Emi l i o  
Jesus

** *2800* *

Gonzalez ,San   Juan,Rober to ** *6466* *
Gonzalez ,U lec i a ,Mar i a   Raquel ** *7390* *
Gonzalo ,Car i ñanos ,Rober to ** *6818* *
Gut ie r r ez ,Gonza lez ,Se rg i o ** *2895* *
Gut ie r r ez ,O r i o ,Ruben ** *0864* *
Herce ,So lana ,Lau ra ** *7328* *
Hernaez ,Muñoz ,Jesus ** *1309* *
Hernandez ,Crespo ,Jesus ** *4851* *
Hernandez ,G i l , Vanesa ** *0899* *
Hernandez ,Qu i r oga ,D iego ** *8105* *
Hier ro ,B ravo ,Rau l ** *8415* *
Hornos ,D iez ,Eduardo ** *3040* *
Ibañez ,San to l a l l a , J uan  
Franc isco

** *5109* *

06911/2021 ­ pag.4



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Ig l es i a s ,Moreno ,Dav id ** *9324* *
I j a l ba , Toba l i n a ,Dav id ** *0590* *
I ruzub ie t a , I b añez , Jesus  
Al fonso

** *3700* *

Jadraque ,Ochoa,Juan   Jose ** *4931* *
Ja lon ,Saez ,Jona tan ** *2666* *
J imenez,Esp inosa , Jav i e r ** *0481* *
J imenez,Mora les ,Cesar ** *9413* *
J imenez,Resa ,A l va ro ** *1254* *
Joaqu in , Jo rge ,Fe rnando ** *0192* *
Jubera ,Saenz ,Eduardo ** *9174* *
Jus ta ,Saenz ,Jesus   Jav ie r ** *4741* *
Kron ika ,H lavacek ,A les ** *4812* *
Lafuen te ,B r i ega ,Se rg i o ** *1105* *
Lara ,Garn i ca ,Mar i a   Teresa ** *5278* *
Lar rea ,Ru iz ,Ca r l o s ** *8278* *
Lar rea ,Vegas ,Ana   Isabe l ** *6949* *
Lascano,Lozada ,Lu i s   Enr ique ** *2217* *
Laya,Guer ra ,Se rg i o ** *9845* *
Lazaro ,A rmas,Jose   Jav ie r ** *4823* *
Lazaro ,U lec i a , J ose   Angel ** *7519* *
Ledesma,Gato ,A l va ro ** *1933* *
Ledezma,Soto ,E l v i s ** *7852* *
Leon,Hernaez ,Serg io ** *7407* *
Lesaca,Arnedo ,Oscar ** *0171* *
Leza,Escudero ,Sau l ** *1089* *
L lo ren te ,San to   Tomas,   Jose  
Ramon

** *1001* *

Lopez   Samaniego ,De   La 
Peña,Jo rge

** *8342* *

Lopez,Ca l l e j a ,M ª   Soledad ** *3796* *
Lopez,Cano,Car los ** *9197* *
Lopez,Cuxar t ,Dav id ** *7721* *
Lopez,Her ra i nz ,Yona than ** *0166* *
Lopez,Hur tado ,Pedro   Anton io ** *3281* *
Lopez,Ju tas , Jose   Flo renc io ** *7785* *
Lopez,Pr i e t o ,Euseb io   Jesus ** *6974* *
Luengo,Muru ,Sara ** *9223* *
Luv ise t t o , ­ ,Pao lo ** *6063* *
Mansi l l a ,De l gado ,Manue l ** *5243* *
Manzanares ,B ravo ,Ro lando ** *8947* *
Mar in ,Pe rez ,A l va r o ** *0696* *
Mart i n ,D i ez ,Rober t o ** *9819* *
Mart i n ,Muñoz ,Dav id ** *3302* *
Mart i n ,Peña ,Ruben ** *0134* *
Mart i n ,Sanchez ,Dan ie l ** *1088* *
Mart i nez ,Ada l i d , J av i e r ** *8840* *
Mart i nez ,A r c i n i ega ,M igue l   ** *8733* *

06911/2021 ­ pag.5



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Angel
Mart i nez ,Cape t i l l o , Gonza lo ** *9156* *
Mart i nez ,D iez , Jav i e r ** *5927* *
Mart i nez ,Gonza lez ,Eduardo ** *6560* *
Mart i nez ,Hornos ,Mar i o ** *9915* *
Mart i nez ,Lope ,Kepa ** *1335* *
Mart i nez ,Mar t i n ez , Jav i e r ** *4593* *
Mart i nez ,Mar t i n ez ­ Losa,V i c t o r ** *8682* *
Mart i nez ,Pousa ,Juan   Franc isco ** *1587* *
Mart i nez ,Saenz­ Lopez, I sabe l ** *5612* *
Mateo,N ie t o ,A l f r e do ** *0434* *
Matu te ,B lanco ,Nacho ** *8847* *
Medel ,Gonza lez ,Oscar ** *9065* *
Medel ,V i cen te , Lu i s   Jav ie r ** *3274* *
Mena,Garc ia , Jose   Luis ** *0689* *
Mer ino ,Fernandez ,Jose   Jav ie r ** *6900* *
Mer ino ,Mar t i n ez ,E l oy ** *6350* *
Mer ino ,Perez ,Pedro   Jose ** *9941* *
Mol ina ,Nar ro ,An ton io ** *6467* *
Monje ,Mi ro ,Mar i o ** *2839* *
Montes ,A leg re ,Mar i a   Pi la r ** *3141* *
Mora les ,G imenez ,An ton io  
Leandro

** *7020* *

Mora les ,Lomas,A lbe r t o ** *1749* *
Moreno,Or tega ,V i c t o r   Manuel ** *6196* *
Moreta ,P r i o r , Ruben ** *8107* *
Muñoz,Segura ,Oscar   Jose ** *9226* *
Mur ie l ,O l l e r o , J ose   Manuel ** *5069* *
Mur ie l , P r ado ,Ruben ** *8907* *
Muro,Cuadra ,Gus tavo ** *8240* *
Muro,Ru iz ,Rau l ** *9744* *
Navar ro ,Boza ,Jav ie r ** *1288* *
Navar ro ,Mora les ,Ruben ** *7626* *
Navas,Sanchez ,Gonza lo ** *9418* *
Novoa,Moreno ,Veron i ca ** *1312* *
Ochoa,Rodr iguez ,Serg i o ** *1214* *
Ocon,V iana ,Dan ie l ** *0131* *
Olagaray , I bañez ,Cesar ** *7027* *
Olar te , Lopez , Jose   Mar ia ** *1085* *
Orrasco ,An te ro ,Una i ** *8049* *
Ortega ,Perez , I gnac io ** *4761* *
Osa,Ve lasco , Jesus   Juan ** *3881* *
Oyon,H ida lgo ,Gregor i o ** *2915* *
Oyon,H ida lgo ,Ruben ** *4474* *
Oyon,Jordedo ,F ranc i s co   Jav ie r ** *9862* *
Palac ios ,Garc i a ,Omar ** *0122* *
Palomar ,To r res ,E l ena ** *6400* *

06911/2021 ­ pag.6



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Pera l ,A l va r o , Josue ** *1695* *
Pera l , Jav i e r ,Ca r l o s ** *4644* *
Perez   Aradros ,A rena les ,Cesar ** *2916* *
Perez ,A lonso ,Dav id ** *9362* *
Perez , I zagu i r r e , Fe l i x   Migue l ** *4163* *
Perez ,Jove r ,M igue l   Angel ** *9207* *
Perez ,Moneo,Pedro   Mar ia ** *9459* *
Perez ,Nanc la res ,Ange l ** *8322* *
Perez ,Oteo ,Serg io ** *9662* *
Perez ,Romero ,E f r a i n ** *2010* *
Perez ,Toba l i na , Lu i s   Eduardo ** *6962* *
Por te ros ,Mateo , Jav i e r ** *3138* *
Pozo,Buga l l o , I s r a e l ** *1110* *
Pozo,Burga l l o ,Ra f ae l ** *8411* *
Pr ie t o ,P re j ano ,Dav id ** *9865* *
Pr ie t o ,P re j ano ,D iego ** *9277* *
Pulgar ,San   Mart i n ,D i ego ** *8983* *
Quin tana , Imaña,Abe l ** *1704* *
Quin tana , Imaña,Ange l ** *1704* *
Ramirez ,Maya,Migue l ** *9973* *
Ramon,Tob ias , Jose   Anton io ** *0779* *
Ramos,Lecea,A lbe r t o ** *0284* *
Recio ,G i l , An t on i o ** *6291* *
Reinares ,Por t i l l a , J o se   Anton io ** *0686* *
Rico ,Bañares ,V i cen t e ** *1599* *
Rivera , J imenez ,Rau l ** *5964* *
Roca,Perez , Jo rge ** *1139* *
Rodero ,Samaniego ,Mª   Del   Carmen ** *8432* *
Rodr igo ,Ben i t o , F r anc i s co  
Jav ie r

** *4878* *

Rodr igo ,Perez ,Se rg i o ** *0675* *
Rodr iguez ,A le j o s , F r anc i s co ** *6790* *
Rodr iguez ,Dominguez ,Eduardo ** *9234* *
Rodr iguez ,Lasuen ,A l va ro ** *9771* *
Rodr iguez ,Pab lo ,F r anc i sco  
Jav ie r

** *5384* *

Rojas ,Mozun,Dav id ** *0637* *
Rojas ,Ocar i z , Juan   Enr ique ** *9486* *
Romero,La to r r e ,Dav id ** *0017* *
Romo,Gomez  De  Segura ,Ar t u r o ** *7970* *
Romo,Gomez  De  Segura ,Mar ino ** *7970* *
Ros,Calvo ,D iego ** *8088* *
Ros,Calvo , Jose   Migue l ** *6857* *
Rosaenz,Ochoa,Rosana ** *5513* *
Rubio ,Saenz ,Laura ** *0981* *
Rueda,Lozano,Car l os ** *7880* *
Ruiz ,Lahoz ,F ranc i s co   Jose ** *9605* *
Ruiz ,M inguez ,Feder i co ** *3897* *

06911/2021 ­ pag.7



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Ruiz ,Ochoa,Dav id ** *2903* *
Ruiz ,Ochoa,Oscar ** *1420* *
Ruiz ,Raya ,F ranc i s co ** *8931* *
Ruiz ,Ro jo , Jesus ** *8211* *
Ruperez ,So ta ,V i cen t e ** *5356* *
Sacr i s t an ,Sa la r r u l l a na ,M igue l ** *7058* *
Saenz,A l va rez ,Dav id ** *9918* *
Saenz,De l   Campo,Dav id ** *9213* *
Saenz,D iez ,U l i s e s ** *1963* *
Saenz,Esca lona , Jose   Luis ** *5174* *
Saenz,Garc ia ,Fe l i x   Angel ** *8242* *
Saenz,Garc ia , Ju l i o ** *7058* *
Saenz,Gomez,Ju l i o ** *3884* *
Saenz,Ladron ,Jose   Luis ** *7263* *
Saenz,Ladron ,Mar ia   Concepc ion ** *7060* *
Saenz,Mar t i nez ,Hugo ** *0649* *
Saenz,Mora les ,A l va r o ** *9872* *
Saenz,Ubago,Sant i ago ** *0204* *
Saez,Rosa,Eduardo ** *0450* *
Safon t ,San tos , Jose   Franc isco ** *8125* *
Sagast i ,Gonza lez ,Rober t o ** *7745* *
Sainz ,Mar t i n ez , Juan   Car los ** *6124* *
Salamo,Or t i , J o se ** *1824* *
San  Juan,Rodr íguez , I go r ** *9026* *
San  Mart i n ,A r r ea ,A l f onso ** *1070* *
San  Mart i n ,Peña ,Rober t o ** *3113* *
San  Mart i n ,Pe rez , Jesus   Angel ** *5195* *
Sanchez,Herce , I ñ i g o ** *2845* *
Santamar ia , Laza ro ,Se rg i o ** *8496* *
Santamar ia ,Pascua l ,Ca ro l i n a ** *8514* *
Santamar ia ,Saenz ,F ranc i s co  
Jav ie r

** *6051* *

Santo laya ,Andres ,Tan ia ** *3551* *
Santo laya , I ñ i guez ,Ruben ** *9849* *
Santo laya ,Ru i z ,Ange la ** *7657* *
Santo laya ,Ru i z ,So f i a ** *8778* *
Santo laya ,Ven tu ra , Jesus   Angel ** *5252* *
Sainz ,Mar t i n ez ,Ange l   Mar ia ** *4055* *
Sanz,Saenz ,D iego ** *4489* *
Senei ra ,Pa lac i os , Jav i e r ** *1962* *
Sier ra ,C respo ,Serg io ** *7740* *
Simon,Grau ,Ange l ** *2048* *
Simon,Grau ,Serg io ** *2048* *
Subero ,B lanco ,Dav id ** *8800* *
Taboada,Terce ro , Jav i e r ** *4897* *
Tamayo,Beunza,A le j and ro ** *2044* *
Tejada ,Pascua l ,Cesar ** *6677* *

06911/2021 ­ pag.8



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Tejedor,Ballesteros,Jaim e ***6961**
Terrel,G onzalez,R ocio ***0400**
Terroba,M endaza,D iego ***8437**
Terroba,R om ero,Carm elo ***9717**
Torres,H ernandez,Aurelio ***8058**
Tortosa,M artinez,Sergio ***0349**
Tudelilla ,N alda,Sergio ***9833**
Ubera,Reinares,Veronica ***1698**
Ulecia,M artinez,Ivan ***2161**
Urdiales,G arcia,M anuel ***6984**
Vallejo,G arcia,Luis  Carlos ***0130**
Vallejo,Sarram ian,A lberto ***6579**
Velasco,C ruces,A lberto ***0523**
Velasco,C ruces,M iguel ***6396**
Velasco,G alilea,Sam uel ***2510**
Velasco,Nestares,Pedro ***9551**
Vergara,G onzalez,Asier ***2068**
Vicente,Lopez,Enrique ***7316**
Villanueva,G ordo,V ictor ***3212**
Villoslada,Larios,Ana ***5222**
Visa,San M artin,Francisco  
Javier

***5841**

Zalduendo,G onzalez,Benito ***3487**
Turno de Reserva
Alvarez,Pradas,Ruben ***0457**
Arribas,Viana,Juan Carlos ***5539**
Calvo,Garcia,Carlos ***0470**
Espinosa,Blanco,Elena ***9323**
Fernandez,Garcia,Alberto ***1012**
Hernandez,Garcia,Pedro Antonio ***8348**
Madorran,Luis,Roberto ***9308**
Martinez,Garcia,Salvador ***9700**
Martinez,Manzanares,Raul ***7201**
Merchan,Gil,Miguel Angel ***0073**
Muriel,Ollero,Jose Manuel ***5069**
Ochagavia,Ruiz,Eduardo ***8906**
Palomeras,Martinez,Antonio 
Luis

***1696**

Rupérez,Sota,Pedro José ***6480**
San Ildefonso,Rioja,Gonzalo ***8899**
Sevilla,Archaga,Armando ***7817**
Sobron,Garcia,Maria Magdalena ***7289**
TOBiA,Blanco,Jose Antonio ***6249**
Valgañon,Santamaria,Diego ***7465**

EXCLUIDOS:

06911/2021 ­ pag.9



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Alonso ,Cas taño , I van Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *5253*
*

Alonso ,Mar t i nez ,Covadong
a

Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *1142*
*

Alonso ,Me lon ,V i c t o r  
Fel i pe

Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *7675*
*

Alonso ,Saez ,Manue l Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *5854*
*

Alvarez ,R ibes , Jose  
Anton io

Tasa  er rónea   s i t uac i on  
desemp  baja

** *8641*
*

Andres ,Pac in ,V i c t o r  
Al fonso

Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *7383*
*

Ausejo ,Ru i z ,And res Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *8995*
*

Ayala ,San t i bañez ,Eduardo Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *5139*
*

Bar ra l ,Du ro ,Ade la i da Fal ta   rec ibo   pago  tasas ** *0285*
*

Blanco ,Bar rue t e ,V i c t o r Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *0468*
*

Blanco ,Ranero , I ñ i g o Fal ta   pago  tasas ** *2455*
*

Bono,Sanz ,Ja ime Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *9819*
*

Burda lo ,Garc i a , I b an Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *4017*
*

Carazo,Perd igue ro ,S i l v i a Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *5664*
*

Cata l i na ,Ve l asco , Juan  
Jose

Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *8486*
*

De  Migue l  
Mart ínez ,Eduado

Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *2993*
*

De  Pedro ,Mate ,Dan ie l Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia   y 
acred i t ac i ón   desempleo

** *1164*
*

Del   Rio ,De lpy ,Pedro   Jose Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia   y 
acred i t ac i ón   desempleo

** *5933*
*

Diaz ,Lopez ,Manue l Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *1359*
*

Eive ,Pere i r a ,Dav i d Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *2640*
*

Estebas ,Rub io ,Rober t o Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *9486*
*

Fernandez   De  La 
Prad i l l a , P r endes , I gnac io

Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *3350*
*

Fernandez ,To fe ,Se rg i o Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *3350*
*

Fontecha ,Bad io l a , I s aac Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia   y  pago 
tasas

** *9405*
*

Garc ia  
Mancha,Agus t i n ,Mar i o

Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *7689*
*

Garc ia ,Abad ,Jav i e r Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *9133*
*

Garc ia   Bañares ,   Fal ta   ins tanc ia ** *2226*
06911/2021 ­ pag.10



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Ale jand ro *
Garc ia ,Ba rona , I gnac i o Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  

acred i t a t i v a   desempleo
** *8539*
*

Garc ia ,Cas t r o ,Ana   Carmen Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *8022*
*

Garc ia ,Romero ,Ra fae l Fal ta   pago  tasas ** *8779*
*

Goyenechea, I za r r a ,A l be r t
o

Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *4815*
*

Heras , I zqu ie r do ,Dan ie l Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *9251*
*

Hernaez ,Bargond ia , Jona ta
n

Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *2312*
*

Hernandez ,V inuesa ,Lu i s Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *5930*
*

Herre ros ,Gas ton ,Eduardo Pago  tasas   er ro r ** *2828*
*

Ig les i a s ,A l can t ud ,Ange l Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia   y 
acred i t ac i ón   desempleo

** *0568*
*

Jaramago,Mendez,A l va ro Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *5949*
*

J imenez,Cas t ro ,M igue l Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *1346*
*

Ledezma,Soto ,Wi l de r Fal ta   pago  tasas ** *7961*
*

L ia r t e ,Agu i l a r , J o se Fal ta   pago  tasas ** *0995*
*

L la r i a , So to , Ju l i o Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *4437*
*

Lopez,Perez ,Ley re Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia   y 
acred i t ac i ón   desempleo

** *1800*
*

Mar in ,Pe rez ,Mar t a Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *2733*
*

Mart i n   Paniagua ,   Juan 
Manuel

Fal ta   f i rma   ins tanc ia   y  pago 
tasas

** *3292*
*

Mart i nez ,A renas ,V i r g i l i o Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *0429*
*

Mart i nez ,D iez , I s t a r Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *0015*
*

Mart i nez ,Mar t i n ez ,A l f ons
o

Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *5476*
*

Mart i nez ,Mate ,Gabr i e l Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *5560*
*

Mart i nez ,Pas to r , I v an Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *3712*
*

Medina ,Carazo , Jav i e r Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *7672*
*

Mei lan ,Laza ro ,Nur i a Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *9613*
*

Mol inuevo ,M igue l ,Ca r l o s  
Ignac io

Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *7447*
*

Monaj ,San tos ,Gema Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *0808*
*

Monaj ,San tos ,Mar i a Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *0808*
*

06911/2021 ­ pag.11



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

Morato ,P r i e t o ,Mar i a  
Amaya

Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *9065*
*

Moreno,Gut i e r r e z ,Ben i t o Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *1310*
*

Moreno,Mengiba r , F r anc i s c
o  Jav ie r

Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *4808*
*

Nico las   Mart i nez ,   Danie l Fal ta   ins tanc ia ** *7170*
*

Nis ta l ,Me rayo ,Rober to Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *0111*
*

Ochoa,Gonza lez , Jose   Luis Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *0853*
*

Ocon,Rodr iguez ,Sandra Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *0634*
*

Olar te , Lopez ,Nur i a Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *1859*
*

Olave,Tor res ,M igue l  
Ignac io

Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *8805*
*

Ol i ve ra ,Ye rga ,Gabr i e l Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *3434*
*

Otero   Corra l , A i da   Mar ia Fal ta   ins tanc ia ** *1120*
*

Pascua l ,Garc i a ,A l be r t o Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *8555*
*

Perez ,A lonso ,Ado l f o  
Oscar

Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *6435*
*

Perez ,Garc ia ,M igue l Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *1114*
*

Perez ,Garc ia ,Oscar Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *8040*
*

Perez ,Parda l , Jose   Jav ie r Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *7772*
*

Perez ,Ru iz ,A l be r t o Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *7338*
*

Per les ,Garc i a , Juan   Luis Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia   y 
acred i t ac i ón   desempleo

** *0458*
*

Pozo,Burga l l o , Aa ron Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *1376*
*

Pozo,Burga l l o , Samuel  
Manuel

fa l t a   f i rma   ins tanc ia   y 
datos   incomple tos

** *0506*
*

Reinares ,Pa lac i o s , Jose  
Luis

Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *6255*
*

Ridrue jo ,Ga lan ,Se rg i o Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *6127*
*

Ruiz ,L l anos , Jose   Domingo Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *3142*
*

Saenz  Alvarez ,Nur i a Fal ta   ins tanc ia   y  pago  tasas ** *2668*
*

Saenz,Angu lo , Lu i s   Jav ie r Fal ta   Fi rma   Ins tanc ia ** *0855*
*

Saenz,Cabezon,R ica rdo Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *9214*
*

Saenz,Esp inosa ,Ruben Fal ta   cer t i f i c a c i ó n  
acred i t a t i v a   desempleo

** *2422*
*

Saenz,Mar t i nez ,Eduardo Fal ta   cer t i f i c a c i ó n   ** *2420*
06911/2021 ­ pag.12



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

acreditativa  desem pleo *
San Juan Berges, 
Guillerm o

Falta  instancia ***3490*
*

Sanchez,G arcia,Esteban  
Gonzalo

Falta  Firm a Instancia ***1008*
*

Sanchez,Regadera,Angel Falta  certificación  
acreditativa  desem pleo

***4342*
*

Santana,Berges,Pablo Firm a instancia  no 
acreditada

***2667*
*

Santiago,M artinez,Franci
sco Javier

Falta  certificación  
acreditativa  desem pleo

***0901*
*

Sim on Cadarso, Hector Falta  instancia  y pago tasas ***1655*
*

Solana,Bernard,Jose  
Antonio

Falta  certificación  
acreditativa  desem pleo

***8624*
*

Som alo,Saenz,Sergio Falta  Firm a Instancia ***9523*
*

Torres,Burgos,Jose  
Antonio

Falta  certificación  
acreditativa  desem pleo

***7693*
*

Torres,Perez,Jose  Luis Falta  Firm a Instancia  y 
acreditación  desem pleo

***0873*
*

Tortosa,C ordero,G orka Falta  Firm a Instancia ***2297*
*

Turza,Hernaez,Francisco  
Javier

Falta  Firm a Instancia ***8044*
*

Uzqueda,Subero,Jose  
Javier

Fuera de Plazo ***0131*
*

Valdecantos,Espinosa,M an
uel

Falta  certificación  
acreditativa  desem pleo

***9793*
*

Valle,M elon,O scar Falta  Firm a Instancia ***7245*
*

Vaquero,Jim énez,E lisabet
h

Falta  Firm a Instancia ***1319*
*

Velasco,Beltran,M ario Falta  pago tasas ***9931*
*

Yecora,M illan,D avid Falta  certificación  
acreditativa  desem pleo

***0867*
*

Zorrilla ,S aiz,Fernando Falta  certificación  
acreditativa  desem pleo

***3141*
*

EXCLUIDOS TURNO RESERVA

Arce,Uriarte,Amaia Falta Firma Instancia ***7858*
*

Fajardo,Crespo,Antonio Falta informe compatibilidad ***0560*
*

Sicilia,Anton,Susana Falta informe compatibilidad ***9452*
*

Segundo   :  Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una vez 
transcurridos  10 días  hábiles,  a  partir  del   siguiente  a  la  publicación  de  la  presente 
Resolución   en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes 

06911/2021 ­ pag.13



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:06911/2021

Fecha: 20/07/2021

excluidos/as podrán subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 27 de noviembre de 2021, a las 
11:00 horas, en el Complejo Científico Tecnológico de la Universidad de La Rioja, calle 
Madre de Dios, 53 de Logroño (La Rioja). 

Cuarto: Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto: Asimismo se hace pública   la  determinación nominal  de  la  composición  del  Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

TRIBUNAL CALIFICADOR

Presidente Titular Eduardo Gómez Guilarte
Presidente Suplente Luis Ángel Medel García
Vocal Titular  David Gonzalo González
Vocal Suplente  Alberto Benito Martínez
Vocal Titular  Hernán García Martínez
Vocal Suplente  Pilar Arce Santamaría
Vocal Titular José María Elías Pastor
Vocal Suplente José Julio Tre Medina
Vocal Titular  Carlos Sancirián Rodríguez
Vocal Suplente  María Soledad García Galilea
Secretario Titular Eusebio Romero Sáenz
Secretario Suplente Carmen Herce Mateo

Si   cualquiera  de   los   miembros   del  Tribunal   Calificador   incurre   en  alguno   de   los   motivos  de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución

         

El Alcalde  Secretaria General Municipal
Firmado por Pablo Hermoso de Mendoza González el día 

20/07/2021 con un certificado emitido por la AC Representación
Firmado por María Angeles Martínez Lacuesta el día 20/07/2021 

con un certificado emitido por la AC Administración Pública

            

06911/2021 ­ pag.14


